

CÂMARA MUNICIPAL

RUA PAULO VI

CNPJ : 03.344.048/0001-05

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 00034/25		Data: 28/08/2025			
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	003.001.020	PAPEL HIGIENICO PCT C/ 4 UNIDADE de boa qualidade, folha simples, grafado, picotado, na cor branca, medindo 30mx10cm, neutro, sem relevo, compostos de fibras celuloticas/naturais, exceto aparas de papel,tubete medindo de 4,0cm, conforme as normas do INMETRO, INPI E N.B.R. Embalagem com pacotes com boa visibilidade com 04 rolos e serviço de atendimento ao consumidor.VISIBILIDADE DO PRODUTO	75	5,88	R\$441,00
2	056.001.103	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO Papel toalha branco, interfolhado, folha simples, fabricado com 100% fibras de celulose virgem. Medidas de cada folha: 20 cm x 21 cm. Deve apresentar alta absorção e resistência quando úmido. Embalagem plástica contendo 1.000 folhas	30	30,24	R\$907,20
3	002.001.302	ALCOOL 70% FRC C/ 1.000 ML	75	9,94	R\$745,50
4	020.007.838	LIMPA VIDROS 500ML Produto formulado para remover sujeira, manchas e marcas de superfícies de vidro, como janelas, espelhos e box de banheiro.	30	11,70	R\$351,00
5	003.001.322	SACO DE LIXO 100 LITROS	50	5,21	R\$260,50
6	056.001.077	DESODORIZADOR 360 ML 360ML, Desodorizador de ar aerossol 360ml, diversas fragrâncias, perfuma e elimina odores	60	17,31	R\$1.038,60
7	003.001.328	LIMPADOR SUPER CONCENTRADO PERFUMADO Produto líquido concentrado, com fragrância agradável, indicado para limpeza geral de pisos, superfícies laváveis, azulejos e áreas internas. Possui ação eficiente na remoção de sujeiras e gordura, deixando o ambiente limpo e perfumado. Embalagem com 120 ml, com instruções para diluição conforme a necessidade. Produto seguro para uso institucional e doméstico	10	12,23	R\$122,30
8	003.001.329	AROMATIZADOR EM SPRAY Aromatizador de ambiente em spray, líquido, com fragrância agradável e refrescante. Embalagem prática, com capacidade média de 120ml a 200ml, ideal para uso em salas, banheiros e áreas comuns. Proporciona rápida dispersão do aroma, deixando o ambiente perfumado por tempo prolongado. Produto pronto para uso, seguro e de fácil manuseio	30	16,37	R\$491,10
9	003.001.246	FLANELA Flanela de tecido macio, 100% algodão, ideal para limpeza e polimento de superfícies diversas, como móveis, vidros, metais e equipamentos. Medidas aproximadas: 30 cm x 40 cm. Alta absorção, não risca e não solta fiapos. Produto reutilizável, indicado para uso em ambientes institucionais e domésticos.	10	4,32	R\$43,20
10	020.001.898	ESCORREDOR DE LOUÇA INOX ESCORREDOR DE LOUÇA INOX CAPACIDADE PARA 18 PRATOS COM COMPARTILHAMENTO PARA COPOS E TALHERES.	1	129,60	R\$129,60
11	003.001.330	SABÃO EM PÓ Sabão em pó para lavagem de roupas, Composição básica: Tensioativos, branqueadores ópticos, enzimas, fragrância; Cor: Branco ou azul claro; Aroma: Suave; pH: Alcalino; Solubilidade: Solúvel em água; Embalagem: Pacote de 1 kg	10	14,09	R\$140,90
12	003.001.331	REFIL PARA MOP DE 40CM – EFICIÊNCIA E PRATICIDADE N/ 15 Renove seu mop com o Refil de 40cm, ideal para garantir uma limpeza eficiente e higiênica em ambientes de todos os tamanhos. Fabricado com material resistente e de alta absorção, ele é compatível com mops profissionais e domésticos com base de 40cm, sendo perfeito para pisos frios, laminados, porcelanatos e muito mais.	15	37,02	R\$555,30
13	011.004.021	LUBRIFICANTE DESENGRIPANTE MULTIUSO Líquido lubrificante, desengripante e protetivo. Sua formulação multifuncional é ideal para soltar peças, eliminar ruídos e proteger contra a corrosão. O produto repele a umidade, forma uma película protetiva sobre as superfícies e não danifica plásticos ou borrachas. Composição: À base de óleos minerais, óleos vegetais e aditivos inibidores de corrosão e oxidação. Não deve conter silicone ou querosene. O produto aerossol, utilizando propelentes como propano e butano.	2	20,01	R\$40,02
14	003.001.128	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML neutro concentrado, inodoro, com excelente ação desengordurante biodegradavel , embalagem, frasco com 500 ml.	10	2,58	R\$25,80



CÂMARA MUNICIPAL

RUA PAULO VI

CNPJ : 03.344.048/0001-05

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 00034/25

Data: 28/08/2025

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
15	003.001.332	MOP GIRATÓRIO DE ALTA QUALIDADE Conjunto de limpeza com balde, cabo e refil de microfibra. O balde, feito de plástico resistente, possui cesto centrifugador de aço inoxidável, ativado por pedal, e rodízios para fácil transporte. Cabo extensível, articulável e fabricado em aço inoxidável, permitindo alcançar todos os cantos. O refil de microfibra que garanta alta absorção e eficácia na limpeza. Capacidade de 08 (oito) litros ou superior.	2	147,26	R\$294,52
16	003.001.323	PEDRA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA Mantenha seu vaso sanitário sempre limpo e perfumado com a Pedra Sanitária para Caixa Acoplada. Desenvolvida especialmente para ser utilizada dentro da caixa acoplada, ela libera gradualmente agentes de limpeza e fragrância suave a cada descarga, ajudando a prevenir o acúmulo de sujeiras, manchas e mau odor.	20	6,86	R\$137,20
17	003.001.333	SABONETE LÍQUIDO NEUTRO Líquido cremoso para a higienização das mãos, com pH neutro e formulação suave, para remover germes e sujeiras sem agredir a pele. O produto de fácil enxágue, que produza espuma abundante e tenha fragrância agradável. Fornecido em frasco de 500 ml a 1 Litro, com válvula dosadora tipo pump. O sabonete deve estar em conformidade com as normas da ANVISA.	20	18,85	R\$377,00
18	003.001.334	SACO DE LIXO 30 LTS Cor: Preto, ou azul, super reforçado, dimensões 62x59.	40	0,68	R\$27,20
19	020.007.853	PEDRA SANITÁRIA Embalagem com uma pedra e com suporte de plástico.	100	2,30	R\$230,00
TOTAL			590	492,461	6.357,94

Emitido por: EDINA DOS SANTOS INÁCIO





Assinatura do Documento



Documento Assinado Eletronicamente por **EDINA DOS SANTOS INÁCIO - AGENTE ADMINISTRATIVO**, CPF: 934.54*.**2-*8 em 17/09/2025 10:39:23, Cód. Autenticidade da Assinatura: 10H5.8639.7216.U04V.8454, Com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de 2020.



Informações do Documento

ID do Documento: **1BE.1AD** - Tipo de Documento: **LISTA**.

Elaborado por **EDINA DOS SANTOS INÁCIO**, CPF: 934.54*.**2-*8, em 17/09/2025 - 10:39:23

Código de Autenticidade deste Documento: 10U7.4R39.4213.912A.5185

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
<https://athus.camaradealtoparaíso.ro.gov.br/verdocumento>

